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Yttrande över remiss av promemorian Förslag om 

mål för en effektiv energianvändning (dnr 

KN2025/02031) - svar senast 2025-12-23  
Er beteckning: KN2025/02031 

Länsstyrelsen i Skåne län (härefter Länsstyrelsen) är positiv till 
regeringens initiativ att se över energieffektiviseringsmålet däremot 
anser vi att promemorians förslag är allt för otydligt formulerat. 

Länsstyrelsen välkomnar regeringens ambition att inkludera behovet 
av att minska effekttoppar och ökad flexibilitet i landets 
energipolitiska mål.  

Länsstyrelsen ser även positivt på att Energimyndigheten får ett 
tydligt samordnande uppdrag för indikatorer och uppföljning. 

Länsstyrelsen vill även lyfta att vi framåt skulle önska underlag 
gällande hur vi på regional nivå ska följa och arbeta vidare med målet 
med hjälp av indikatorer på regional nivå.   

Länsstyrelsen delar regeringens bedömning att dagens relativa 
kvantitativa energieffektiviseringsmål också har sina brister. Vi anser 
däremot att det nya förslaget är otydligt och att arbeta mot ett mål 
som är mätbart och tidsbestämt har övervägande fördelar. Det 
innebär bland annat stora kommunikativa fördelar gentemot aktörer 
i länet för deras arbete och för att kunna bygga upp interna 
målbilder. Länsstyrelsen bedömer att förslaget inte har en tillräcklig 
konsekvensanalys av den föreslagna förändringen av 
målformuleringen. Exempelvis; vad innebär en otydlig målbild för 
energieffektiviseringsarbetet i landet? Det visas inte heller om andra 
alternativ utretts, så som att flytta systemgränser eller att sätta 
sektorsvisa mål.  

Otydligheten i förslaget lägger stort ansvar på Energimyndigheten i 
framtagandet av indikatorer. Energimyndighetens val av indikatorer 
kommer sätta avgörande prägel på den politiska riktningen i det 
framtida arbetet med energieffektivisering. Länsstyrelsen ser även 



 

 
Yttrande   

2025-12-23    

2(2) 

34461-2025   

stor risk i att mycket tid kan tappas innan en gemensam tolkning av 
målet kan fastslås och efterföljande förtydliganden av målet är på 
plats. Detta riskerar att fördröja viktigt energieffektiviseringsarbete.  

Länsstyrelsen önskar även se en tydligare harmonisering av målet 
med Sveriges åtaganden mot EU och 
energieffektiviseringsdirektivet. Länsstyrelsen Skåne hade även 
välkomnat ett tydligt ställningstagande likt EU:s Energy Efficiency 
First principle. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Peter Danielsson med klimat- 
och energistrateg Malin Anderberg som föredragande. I ärendet har 
även Rima Dauod avdelningschef medverkat. 

Kopia till 

kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 
sandra.lennander@regeringskansliet.se 
 


